
 
COMUNE DI PIANEZZA

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DECRETO DEL SINDACO

N.14 DEL 30/10/2023

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE CONVENZIONATA 
PIANEZZA - GIVOLETTO - CASTAGNOLE PIEMONTE.

IL SINDACO

Premesso:

che i Comuni di Pianezza, Givoletto e Castagnole Piemonte, con rispettive deliberazioni consiliari
n. 26 del 24.10.2023,  n. 25 del 18.10.2023 e  n. 25 del 05.10.2023, dichiarate immediatamente
eseguibili,  stabilivano  di  gestire  in  forma  associata  il  servizio  di  segreteria  comunale  ai  sensi
dell’art. 98, comma 3,  del D. Lgs. 267/2000 e  dell’art. 10 del D.P.R. 465/1997; 

che la durata della suddetta convenzione veniva stabilita a partire dal 1 novembre 2023 sino al 31
ottobre 2028 e che il Comune di Pianezza veniva individuato quale capo-convenzione;

che in sede di prima attuazione si conveniva che il Segretario attualmente in servizio quale titolare
della sede di Segreteria di Pianezza, venga a ricoprire automaticamente l’incarico di titolare della
Segreteria  convenzionata,  previo  rilascio   di  nulla-osta  da  parte  della  Prefettura  di  Torino,  Ex
Agenzia  Autonoma  per  la  Gestione   dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  Sezione
Regionale del Piemonte.

Rilevato che con proprio decreto n. 13 del 25/10/2023 si provvedeva ad individuare la Dott.ssa
Giuseppa DI RAIMONDO, attuale segretario del Comune di Pianezza ed iscritta all’Albo della
Regione  Piemonte  nella  fascia  professionale  A,  come  Segretario  comunale  da  assegnare  alla
segreteria convenzionata in oggetto.

Visto il provvedimento n. 88 del 27/10/2023 di  assegnazione e nulla-osta alla nomina del suddetto
Segretario a titolare della segreteria convenzionata Pianezza – Givoletto – Castagnole Piemonte,
rilasciato dalla Prefettura di Torino,  Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte.

Pagina 1  di 2



Dato atto che i sindaci dei comuni interessati  hanno provveduto, rispettivamente in data 26/10/2023
(Sindaco  di  Pianezza)  ed  in  data  27/10/2023  (Sindaci  di  Givoletto  e  Castagnole  Piemonte)  a
sottoscrivere la convenzione per l’esercizio associato del servizio di segreteria comunale e che la
dott.ssa Giuseppa Di Raimondo ha accettato espressamente la nomina a segretario titolare della
convenzionata Pianezza – Givoletto – Castagnole Piemonte.

Richiamati gli articoli 98 e 99 del D.Lgs 267/2000.

Visto il D.P.R. 4.12.1997 n. 465.
DECRETA

Di nominare la Dott.ssa Giuseppa DI RAIMONDO, nata a Modica (RG) il 14.08.1961, Segretario
comunale  della sede  convenzionata Pianezza – Givoletto – Castagnole Piemonte con decorrenza 1
novembre 2023.

Di rilevare che il Segretario svolgerà servizio a favore dei tre comuni  nel rispetto delle modalità
stabilite nella convenzione citata, la cui durata viene stabilita a partire dal 1 novembre 2023 sino al
31 ottobre 2028. 

Di disporre la trasmissione del presente atto alla Prefettura di Torino,  Ex Agenzia Autonoma  per la
Gestione  dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  Sezione  Regionale  del  Piemonte,
unitamente all’accettazione della  nomina da parte del Segretario comunale ed alla sua presa in
servizio.

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio digitale, per la durata di
15 giorni.

Pianezza, 30/10/2023    IL SINDACO
  Dott. Antonio CASTELLO

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione della suddetta nomina la sottoscritta Dott.ssa Giuseppa DI RAIMONDO dichiara di
accettare:
 
Pianezza, 30/10/2023        Dott.ssa Giuseppa DI RAIMONDO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 2  di 2


	ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

